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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за образование на 
возрасните,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
19 мај 2026 година.

Бр. 08-3527/1  Претседател на Република
19 мај 2026 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ВОЗРАСНИТЕ

Член 1
Во Законот за образование на возрасните („Службен весник на Република Северна 

Македонија” број 3/25), во член 9 во ставот (10) зборовите: „февруари во тековната 
година, за претходната година“ се заменуваат со зборовите: „јануари во тековната 
година“.

Член 2
Во членот 22 по ставот (16) се додава нов став (17), кој гласи:
„(17) Државно средно училиште регионален центар за стручно образование и обука 

плаќа до најмногу половина од средствата на трошоците од ставот (16) на овој член, за 
што одлука донесува управниот одбор на Центарот.“.

Ставот (17) кој станува став (18) се менува и гласи:
„(18) На одлуките од ставовите (16) и (17) на овој член, согласност дава министерот.“.
Ставовите (18) и (19) стануваат ставови (19) и (20).
Во ставот (20) кој станува став (21) зборовите: „став (19)“ се заменуваат со зборовите: 

„став (20)“.
Ставовите (21) и (22) стануваат ставови (22) и (23).



Службен весник на РСМ, бр. 99 од 11.5.2026 година 

Член 3
Насловот пред членот 33 се менува и гласи: „Акредитирани установи за валидација“.
Во членот 33 ставот (1) се менува и гласи:
„(1) Валидација може да вршат само акредитирани установи (во натамошниот текст: 

понудувачите на услуги за валидација) и тоа:
- акредитирани јавни установи за основно образование, за стекнување со ниво I од МРК 

(основно образование) и
-  акредитирани установи и акредитирани комори, за стекнување со стручна 

квалификација до ниво VБ од МРК.“.

Член 4
Во член 34 по ставот (14) се додава нов став (15), кој гласи:
„(15) Државно средно училиште регионален центар за стручно образование и обука 

плаќа најмногу до половина од средствата на трошоците од ставот (14) на овој член, за 
што одлука донесува управниот одбор на Центарот.“.

Ставот (15) кој станува став (16) се менува и гласи:
„(16) На одлуките  од ставовите (14) и (15) на овој член, согласност дава министерот.“.
Ставот (16) станува став (17).
Во ставот (17) кој станува став (18) зборовите: „став (16)“ се заменуваат со зборовите: 

„став (17)“.
Ставот (18) станува став (19).

Член 5
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


